Договор об образовании на обучение по платным дополнительным образовательным программам

г. Череповец                                                                  «       »                      202     г.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 28» в (дальнейшем –

Исполнитель), расположенное по адресу: 162612, г. Череповец, ул. Краснодонцев, д. 40А,  на основании лицензии 35П01 № 0004211,

регистрационный номер № 9529 от 12.03.2019 г., выданной департаментом образования Вологодской области, в лице директора

Мешковой Елены Евгеньевны, действующей на основании Устава Исполнителя, с одной стороны, и, с другой

стороны________________________________________________________________________________________________________
                                                                           фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего – мать, отец, законный представитель

(в дальнейшем – Заказчик), действующий в интересах несовершеннолетнего ___________________________________________________,
                                                                                                                                          фамилия, имя, отчество,  зачисляемого на обучение

именуемый в дальнейшем Обучающийся,  заключили в соответствии с Федеральным законом  «Об образовании в Российской

Федерации», Законом РФ «О защите прав потребителей», Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 г. № 1441,  настоящий договор о нижеследующем:

I. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить  образовательную услугу  по

предоставлению программы дополнительного образования технической, естественно-научной, физкультурно-спортивной,

художественной, туристско-краеведческой, социально-гуманитарной направленности (нужное подчеркнуть) в очной форме обучения на

уровне начального, основного, среднего (нужное подчеркнуть) общего образования по курсу «___________________» (указать название).

1.2. Срок освоения программы дополнительного образования на момент подписания договора составляет ____  месяцев (с _______ 202_

года по _______  202_ года).

1.3. При реализации программ дополнительного образования используется электронное обучение и дистанционные образовательные

технологии.

1.4. После успешного освоения Обучающимся образовательной программы ему выдается справка установленного образца.

II. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося.

2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс.

2.2. Заказчик вправе получить информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг,

предусмотренных раздело I настоящего договора.

2.3. Обучающийся вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления

услуг, предусмотренных разделом I настоящего договора; обращаться к Исполнителю по вопросам, касающихся образовательного

процесса; пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для освоения  образовательной программы; принимать участие в

различных мероприятиях, организованных Исполнителем; получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений,

навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

III. Обязанности Исполнителя, Заказчика, Обучающегося.

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законом РФ, учредительными документами, локальными нормативными

актами Исполнителя условия приема, в качестве слушателя курсов.

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме,

которые предусмотрены Законом РФ «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».

3.1.3.Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом I  настоящего договора. Дополнительные

образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием

занятий, разрабатываемыми Исполнителем;

3.1.4.  Во время оказания дополнительных образовательных курсов  проявлять уважение к личности потребителя, оберегать его от всех

форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического

здоровья, эмоционального благополучия Обучающегося с учетом его индивидуальных особенностей;

3.1.5.  Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.

3.1.6. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительной причине (болезнь, санаторно-курортного лечения

при наличии подтверждающего документа (копии)).

3.1.7. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе I  настоящего договора, в размере и порядке,

определенных настоящим договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.2.2. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе первом настоящего договора.

3.2.3. Обеспечить посещение Потребителем занятий согласно режиму работы.

3.2.4. Извещать об уважительных причинах отсутствия Потребителя на занятиях.

3.2.5. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.3. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные ст. 43 ФЗ от 29.12.20212 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», в том числе:

3.3.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом;

3.3.2. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты

Исполнителя.

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты.

4.1. Полная стоимость образовательной услуги ______ (_____________________) рублей 00 копеек

4.2. Оплата услуг, указанных в разделе первом настоящего договора,  производится заказчиком ежемесячно из расчета  ____ (______)

рублей за одно занятие.

4.3. Оплата производится не позднее 15-го числа текущего месяца.

4.4. Оплата производится в безналичном порядке на счет, указанный в разделе VIII настоящего договора.

V. Основания изменения и расторжения договора

5.1.Настоящий договор, может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон договор может быть расторгнут по

основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации. Помимо этого Исполнитель вправе отказаться от

исполнения договора в следующем случае:

5.1.1. Просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг.

5.1.2. Невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий

(бездействия) Обучающегося.

5.2. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения договора.

VI. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность,

предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных

законодательством.

VII. Сроки действия договора.

Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

VIII. Заключительные положения.

8.1. Сведения, указанные в настоящем договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети

«Интернет» на дату заключения договора.

8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего договора могут

производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями сторон.

8.3. Изменения договора оформляются дополнительными соглашениями к договору.

Исполнитель

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 28»

162616, Вологодская область, г. Череповец,

ул. Краснодонцев, 40А

Телефон: (8202) 26-25-65

Получатель УФК по Вологодской области

(Финупр «МАОУ «СОШ № 28» лс №

805.50.060.1)

ИНН/КПП 3528063999/352801001

Банк Получателя: Отделение Вологда Банка

России г. Вологда

Счет учреждения: 03234643197300003000

БИК: 011909101

ОКТМО: 19730000

КБК: 80500000000000000130

Тип средств: 02.01.02

Лицевой счет: 805.50.060.1

_________________ Е. Е. Мешкова

         (подпись)          (расшифровка)

Заказчик

___________________________________

(фамилия, имя, отчество)

Дата рождения ________________________

Паспорт_____________________________

(серия, номер)

выдан______________________________

кем _______________________________

Банковские реквизиты (при наличии)____

___________________________________

Адрес______________________________

Телефон: ___________________________

_________________ ___________________

         (подпись)               (расшифровка)

Обучающийся

___________________________________

(фамилия, имя, отчество)

Адрес______________________________

Телефон: ___________________________

_________________ __________________

         (подпись)                 (расшифровка)